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sesji plenarnej poświęconej problemom utrzymania wzrostu ekonomicznego 
w socjalizmie i kapitalizmie. I wreszcie ja — dodaje prof. Szczepański — zabie
rałem głos w sekcji socjologii wiedzy. Brałem również udział w pracach stałego 
podkomitetu socjologii przemysłu”.

„Zorganizowaliśmy także wystawę polskich publikacji z dziedziny socjologii. 
Szczególne zainteresowanie wywołał wydawany w języku angielskim «Polish Socio- 
logical Bulletin»”.

„Braliśmy wreszcie żywy udział w dyskusjach na zebraniach nieoficjalnych”.

Z SOCJOLOGII POLSKIEJ ZA GRANICĄ

W dniach 1—8 czerwca 1962 r. odbyła się we Włoszech międzynarodowa kon
ferencja na temat bohatera w filmie. Konferencja odbywała się w ramach Festiwalu 
Filmów Ameryki Łacińskiej pod auspicjami Columbianum (Genua), przy współ
udziale Międzynarodowego Towarzystwa Socjologicznego i UNESCO. Konferencji 
przewodniczył prof. dr Georges Friedmann z Paryża. Socjologię polską reprezen
tował doc. dr Kazimierz Żygulski z Łodzi, który przedstawił polskie badania 
socjologiczne nad filmem. Sprawozdanie z konferencji podało „International Social 
Science Journal”, T. 15, nr 1 (UNESCO).

W tym samym numerze tego czasopisma jest artykuł Andrzeja Sicińskiego 
o badaniach opinii publicznej w Polsce.

W „International Journal of Comparative Sociology”, 3, 1962, nr 2 wydawanym 
przez Karnatak University, Dharwar, India opublikowany został artykuł doc. dr. An
toniny Kloskowskiej pt. The Negroes as seen by Polish, Children — z badań nad 
wyobrażeniami o Murzynach wśród dzieci łódzkich.

SEMINARIUM UNESCO NA TEMAT PLANOWANIA
W SZKOLNICTWIE WYŻSZYM

W dniach 19—25 października 1962 r. odbyło się w Warszawie seminarium 
poświęcone planowaniu w szkolnictwie wyższym. W seminarium, które zostało 
zorganizowane przez Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego przy pomocy UNESCO, 
wzięli udział delegaci 15 państw europejskich (Anglii, Austrii, Belgii, Bułgarii, 
Czechosłowacji, Finlandii, Francji, Holandii, Jugosławii, Polski, Rumunii, Szwecji, 
Węgier, Włoch i Związku Radzieckiego) oraz dwaj przedstawiciele organizacji 
międzynarodowych (Association Internationale des Universités i Association Inter
nationale d’information Scolaire Universitaire et Professionnelle).

Tematem obrad Seminarium były następujące referaty: Szkolnictwo wyższe 
we współczesnych społeczeństwach — prof. dr J. Szczepański, Planowanie kształce
nia specjalistów z wyższym wykształceniem w ZSRR — prof. K. G. Nożko (ZSRR), 
Planowanie i rozwój kadr naukowych — dr Sven Moberg (Szwecja), Ewolucje 
programów nauczania w szkolnictwie wyższym a potrzeby gospodarki, kultury 
i nauki — dr Henri Courraze (Francja), Planowanie kursów dokształcających — 
prof. Hugh Ford (Anglia).


